



Período: 1º Quadrimestre/2008

	Maio/2007	Junho/2007	Julho/2007	Agosto/2007	Setembro/2007	Outubro/2007	Novembro/2007	Dezembro/2007	Janeiro/2008	Fevereiro/2008	Março/2008	Abril/2008	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	802.730,35	811.629,61	697.875,94	744.127,60	730.157,54	772.444,14	803.386,09	1.076.155,41	999.354,18	949.036,47	1.014.276,73	969.720,36	10.370.894,42	11.797.163,22
Receitas Tributárias	38.098,43	26.062,98	23.340,79	16.088,39	25.988,67	30.725,30	18.013,51	30.007,04	18.342,74	13.183,30	19.295,87	19.248,77	278.395,79	210.212,04
Receitas de Contribuições	20.928,28	24.708,84	21.864,15	24.159,95	22.134,61	21.125,72	24.797,54	23.473,77	22.939,00	22.059,16	23.883,47	24.569,72	276.644,21	280.354,05
Receitas Patrimoniais	7.638,41	7.866,42	3.402,77	1.034,05	7.022,30	4.357,98	13.788,04	6.773,17	1.533,60	1.836,78	5.376,21	1.356,16	61.985,89	30.308,25
Receitas de Serviços	5.316,34	5.142,59	2.482,18	2.628,62	4.656,55	3.227,63	1.625,65	3.193,93	1.919,31	1.284,72	2.070,47	1.397,11	34.945,10	20.014,83
Transferências Correntes	727.613,13	745.564,09	637.075,46	692.170,38	651.230,87	695.039,70	717.039,73	996.750,64	936.174,07	902.526,50	807.229,70	916.528,32	9.424.942,59	10.687.375,77
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	435.420,02	444.812,98	345.924,59	365.006,92	375.859,92	355.683,05	417.030,96	617.266,94	502.256,09	552.018,04	434.799,09	503.988,43	5.350.067,03	5.979.184,95
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade Territorial Rural - ITR	83,10	250,22	158,09	92,54	117,09	6.077,75	235,54	274,16	188,87	0,00	23,55	72,41	7.573,32	854,49
Demais Transferências da União	1.014,82	507,41	507,41	507,41	507,18	507,18	507,18	507,18	0,00	0,00	0,00	0,00	4.565,77	0,00
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	4.205,71	4.239,40	4.233,91	4.351,97	4.879,17	4.764,00	4.673,05	4.946,95	5.564,71	6.163,75	6.192,31	5.601,94	59.816,87	70.568,13
PAB - Piso de Atenção Básica Fixo	13.191,25	13.191,25	13.240,00	13.240,00	13.240,00	13.240,00	13.240,00	13.240,00	16.432,00	13.240,00	14.304,00	13.240,00	163.038,50	171.648,00
PSF - Programa de Saúde da Família	43.200,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	10.800,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	32.400,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	280.800,00	291.600,00
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	9.120,00	9.120,00	9.120,00	9.120,00	9.576,00	12.768,00	11.704,00	24.472,00	11.704,00	11.704,00	11.704,00	11.704,00	141.816,00	140.448,00
ECD - Epidemiologia e Controle de Doenças	0,00	4.853,50	2.939,65	3.168,27	3.626,75	3.626,75	2.470,80	2.435,56	2.435,56	2.435,56	2.435,56	2.435,56	32.863,52	29.226,72
ABVS - Ações Básicas de Vigilância Sanitária	0,00	0,00	0,00	3.121,91	0,00	0,00	600,00	600,00	600,00	0,00	1.200,00	600,30	6.722,21	7.200,90
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	16.863,41	11.774,50	9.104,99	9.017,67	0,00	5.282,20	7.298,40	14.150,63	5.502,86	0,00	9.558,60	8.142,25	96.695,51	69.611,13
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.361,60	1.361,60	3.510,50	5.610,00	0,00	2.723,20	7.882,40	7.144,50	0,00	3.609,30	3.609,30	1.361,60	38.174,00	25.740,60
Transferências do Salário-Educação - QESE	10.952,52	6.097,25	6.342,66	6.505,54	6.879,05	6.860,25	7.098,71	7.131,11	7.082,78	0,00	20.083,89	7.511,78	92.545,54	104.035,35
FNDE - Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	1.949,20	0,00	0,00	0,00	0,00	974,60	0,00	0,00	0,00	2.923,80	2.923,80
FNDE - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	4.378,00	4.378,00	4.378,00	4.378,00	4.378,00	0,00	0,00	3.283,50	0,00	0,00	4.501,20	4.347,20	34.021,90	26.545,20
FNDE - Programa Nacional de Alimentação em Creche - PNAC	171,60	171,60	171,60	171,60	171,60	171,60	171,60	171,60	0,00	0,00	0,00	154,00	1.526,80	462,00
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	0,00	9.479,03	1.579,84	1.579,84	1.579,11	1.579,11	1.579,11	1.579,11	0,00	0,00	4.457,95	1.485,98	24.899,08	17.831,79
Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS	117.609,25	115.808,66	120.893,78	115.204,54	124.514,15	146.077,27	125.655,03	143.111,03	124.405,60	131.220,54	118.684,84	165.006,70	1.548.191,39	1.617.953,04
Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de Veículos Automotores - IPVA	5.304,21	1.934,73	2.635,71	4.631,54	3.165,78	1.695,13	2.166,94	3.427,67	92.861,80	29.926,19	25.303,48	13.040,58	186.093,76	483.396,15
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados - IPI Exportação	1.962,14	2.166,63	3.485,37	999,15	2.518,97	2.674,72	2.646,51	19.509,25	2.628,30	2.421,67	2.304,37	2.528,84	45.845,92	29.649,54
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	9.038,02	0,00	0,00	9.131,32	0,00	0,00	9.147,35	0,00	0,00	9.047,38	36.364,07	54.584,19
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos	54.662,78	85.946,66	76.654,98	80.597,92	82.861,74	92.465,45	85.479,50	102.596,15	116.989,55	128.187,45	110.406,72	141.546,65	1.158.395,55	1.491.391,11

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2008



	Maio/2007	Junho/2007	Julho/2007	Agosto/2007	Setembro/2007	Outubro/2007	Novembro/2007	Dezembro/2007	Janeiro/2008	Fevereiro/2008	Março/2008	Abril/2008	Total	Previsão para o Exercício
Profissionais da Educação - FUNDEB														
Outras Transferências	8.112,72	7.870,67	1.556,36	41.316,36	6.556,36	8.112,72	5.000,00	9.303,30	5.000,00	0,00	16.060,84	3.112,72	112.002,05	72.520,68
Demais Receitas Correntes	3.135,76	2.284,69	9.710,59	8.046,21	19.124,54	17.967,81	28.121,62	15.956,86	18.445,46	8.146,01	156.421,01	6.620,28	293.980,84	568.898,28
SOMA	802.730,35	811.629,61	697.875,94	744.127,60	730.157,54	772.444,14	803.386,09	1.076.155,41	999.354,18	949.036,47	1.014.276,73	969.720,36	10.370.894,42	11.797.163,22
(-) EXCLUSÕES	92.820,20	95.485,10	78.801,70	80.747,33	84.239,32	84.819,65	91.275,15	121.373,87	127.615,95	129.670,52	106.069,09	125.110,53	1.218.028,41	1.465.398,27
FUNDEB	92.820,20	95.485,10	78.801,70	80.747,33	84.239,32	84.819,65	91.275,15	121.373,87	127.615,95	129.670,52	106.069,09	125.110,53	1.218.028,41	1.465.398,27
SOMA	92.820,20	95.485,10	78.801,70	80.747,33	84.239,32	84.819,65	91.275,15	121.373,87	127.615,95	129.670,52	106.069,09	125.110,53	1.218.028,41	1.465.398,27
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	709.910,15	716.144,51	619.074,24	663.380,27	645.918,22	687.624,49	712.110,94	954.781,54	871.738,23	819.365,95	908.207,64	844.609,83	9.152.866,01	10.331.764,95